
UCHWAŁA NR XIII/71/25 
RADY GMINY KRUPSKI MŁYN 

z dnia 8 maja 2025 r. 

w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Potępie i likwidacji Szkoły Podstawowej w Potępie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 
art. 89 ust. 1 i ust. 9 w związku z art. 29 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2026 r. zamierza się rozwiązać Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Potępie, z siedzibą przy ul. Tarnogórskiej 12 w miejscowości 
Potępa. 

§ 2. Z dniem 31 sierpnia 2026 r. zamierza się zlikwidować Szkołę Podstawową 
w Potępie z siedzibą przy ul. Tarnogórskiej 12 w miejscowości Potępa. 

§ 3. Mienie likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Krupski Młyn. 

§ 4. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Potępie zapewnia się 
możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie. 

§ 5. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Krupski Młyn do dokonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności 
poinformowania o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz Kuratora 
Oświaty oraz do wystąpienia do Śląskiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji 
zespołu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krupski Młyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Roman Budzisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A808DC-4D21-4B47-8795-E5453C571884. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. 
Dz.U.2024.737 ze zm.), szkoła publiczna może zostać zlikwidowana z końcem 
roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten 
organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 
Z dniem 31 sierpnia 2026 r. wyraża się zamiar rozwiązania Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Potępie i likwidacji Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Potępie. Spowodowane jest to przyczynami społecznymi, 
a mianowicie niską liczebnością dzieci w poszczególnych klasach wynikających 
z zachodzących bardzo niekorzystnych zmian demograficznych (spadek liczby 
urodzeń). Konsekwencją niekorzystnej sytuacji demograficznej jest 
konieczność dostosowania sieci szkół położonych na terenie Gminy Krupski 
Młyn do realnych potrzeb oraz racjonalizowanie wydatków ponoszonych na 
zadania oświatowe zmierzające do tworzenia różnorodnej oferty edukacyjnej. 
Należy również podkreślić fakt, że nie wszystkie urodzone w gminie dzieci 
podejmują naukę w szkołach na terenie Gminy Krupski Młyn zgodnie 
z ustalonym obwodem szkoły, co związane jest z migracją rodzin 
i przebywanie dzieci poza miejscem oficjalnego zameldowania, a także 
posyłaniem dzieci do szkól podstawowych w sąsiednich gminach. Liczba dzieci 
uczęszczających do placówki w Potępie: 
 

ZESPÓŁ SZKOLNO - PRZEDSZKOLNY W POTĘPIE - 
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KORNELA 
MAKUSZYŃSKIEGO  

KLASA LICZBA 
UCZNIÓW 

I 9 

II 7 

III 8 

IV 7 

V 11 

VI 10 

VII 13 

VIII 4 

ŁĄCZNIE: 69 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A808DC-4D21-4B47-8795-E5453C571884. Podpisany Strona 1



W tym 28 uczniów z gm. Tworóg, co pokazuje tabela poniżej. Do placówki 
uczęszczają dzieci z: 

Potępy 34 
Kotów gm. Tworóg  28 
Żyłki 1 
Ziętka 6 

Obecnie na terenie Gminy Krupski Młyn funkcjonują 2 szkoły podstawowe 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII, w których łącznie uczy 
się 221 dzieci. Małe klasy mogą wpłynąć na lepsze wyniki w nauce ale znacznie 
obniżają rozwój umiejętności społecznych. W mało licznych klasach dzieciom 
trudniej zawierać przyjaźnie, a w razie konfliktu, taki uczeń może zostać 
odrzucony przez kolegów, co będzie wiązało się z poczuciem izolacji 
społecznej, a to z kolei może mieć katastrofalny wpływ na psychikę młodego 
człowieka. Mając na względzie dobrostan psychiczny dzieci naturalnym 
krokiem jest połączenie roczników w większe klasy, które pozwolą na szybką 
i lepszą integrację dzieci z terenu Gminy Krupski Młyn. Liczba dzieci 
w placówkach od roku szkolnego 2020/2021 do obecnego roku szkolnego: 

Rok 
szkolny  

ZSP POTĘPA 
Szkoła 
Podstawowa 

ZSP Potępa 
Przedszkole 

Przedszkol
e nr 1  
w 
Krupskim 
Młynie 

Szkoła 
Podstawowa nr 
1 w Krupskim 
Młynie 

RAZEM 

2020/202
1 

88 25 62 151 326 

2021/202
2 

85 25 67 155 332 

2022/202
3 

78 25 72 147 322 

2023/202
4 

67 25 76 143 311 

2024/202
5 

69 25 75 152 321 

Dane przedstawione w tabeli potwierdzają, że liczba uczniów w Szkole 
Podstawowej w Potępie w poszczególnych oddziałach jest bardzo niska, co 
obecnie będzie wymuszało organizację nauki w klasach łączonych. Analizując 
liczbę urodzeń w Gminie Krupski Młyn w latach 2018 - 2024, przy założeniu że 
wszystkie urodzone w obwodzie dzieci podejmą naukę w Szkole Podstawowej 
w Potępie liczebność uczniów w oddziałach będzie nadal bardzo niska, co 
pokazuje poniższa tabela: 

w tym: Rok 
urodzenia 
dziecka 

Liczba 
dzieci 
ogółem 

Krupski 
Młyn 

Ziętek Potępa Żyłka Kanol Odmuchów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A808DC-4D21-4B47-8795-E5453C571884. Podpisany Strona 2



2018 22 7 7 8 0 0 0 
2019 27 8 11 8 0 0 0 
2020 24 11 6 7 0 0 0 
2021 23 12 2 8 1 0 0 
2022 18 9 5 3 1 0 0 
2023 21 11 4 6 0 0 0 
2024 15 9 2 3 1 0 0 

Nie bez znaczenia dla podjęcia przedmiotowej uchwały są względy 
ekonomiczne, a mianowicie: 

1) ponoszenie wysokich kosztów utrzymania szkół przez Gminę Krupski Młyn, 

2) konieczność racjonalizowania wydatków na zadania oświatowe, które, 
zważywszy na niewystarczającą kwotę subwencji oświatowej, w głównej 
mierze pokrywane są z dochodów bieżących gminy, co z kolei wpływa 
w istotny sposób na możliwość realizacji oczekiwanych przez mieszkańców 
inwestycji. Ciężar utrzymania 2 szkół podstawowych oraz 2 przedszkoli 
(łącznie 4 oddziały - 2 oddziały w Krupskim Młynie, 1 oddział w Ziętku, 
1 oddział w Potępie)na terenie Gminy Krupski Młyn jest dużym obciążeniem 
dla budżetu gminy. Z powodu małej liczby uczniów, wysokich wydatków na 
wynagrodzenia nauczycieli, stanowiących ok. 85% udziału w ogólnych 
kosztach bieżących wydatków placówek oświatowych, oraz konieczności 
dokonania remontów w każdej z placówek, rosną koszty ponoszone na 
oświatę ze środków własnych gminy. Kwota jaka została przyznana na rok 
2025 na potrzeby oświatowe wynosi 7 444 549 zł Plan budżetu na rok 
2025 dla placówek oświatowych z terenu Gminy Krupski Młyn: 

ROK 2025 WYDATKI DOCHODY 
PRZEDSZKOLE NR 1 
W KRUPSKIM MŁYNIE 

2 283 320,00 zł  823 088,35 ZŁ 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 
W KRUPSKIM MŁYNIE 

4 226 320,00 zł 4 087 748,21 ZŁ 

ZESPÓŁ SZKOLNO – 
PRZEDSZKOLNY W POTĘPIE 

3 626 350,00 zł 2 798 434,35 ZŁ 

RAZEM: 10 135 990,00 ZŁ 7 709 270,91 ZŁ 

Gmina Krupski Młyn tylko w tym roku dopłaci z własnego budżetu 
2 426 719,09 zł. Plan budżetu na rok 2024 dla placówek oświatowych z terenu 
Gminy Krupski Młyn: 

ROK 2024  WYDATKI DOCHODY 
PRZEDSZKOLE NR 1 
W KRUPSKIM MŁYNIE 

1 996 200,16 zł 945 815,78 ZŁ 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 
1 W KRUPSKIM MŁYNIE 

4 183 738,34 zł 3 506 204,65 ZŁ 

ZESPÓŁ SZKOLNO – 
PRZEDSZKOLNY W POTĘPIE 

3 333 199,76 zł 2 056 684,41 ZŁ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A808DC-4D21-4B47-8795-E5453C571884. Podpisany Strona 3



RAZEM: 9 513 138,26 ZŁ 6 508 704,84 ZŁ 

Kwota subwencji przyznana na rok 2024 wyniosła 5 745 261,00 zł. Dopłata 
z własnego budżetu w roku 2024 wyniosła 3 767 877,26 zł. Powyższe 
wyliczenie pokazują jak wiele funduszy Gmina musi dołożyć z własnego 
budżetu do funkcjonowania placówek oświatowych o obecnym stanie. Wysokie 
koszty jakie ponosi Gmina Krupski Młyn związane z prowadzeniem na swoim 
nie wielkim terenie tylu placówek edukacyjnych, obniża możliwości rozpoczęcia 
różnych inwestycji, na które czekają mieszkańcy: poprawa stanu dróg, remont 
kanalizacji. Ograniczenie liczby prowadzonych placówek pozwoli na 
zorganizowanie edukacji na wyższym poziomie, poprzez poszerzenie oferty 
edukacyjnej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A808DC-4D21-4B47-8795-E5453C571884. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII/71/25 RADY GMINY KRUPSKI MŁYN z dnia 8 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


